
・ シニア委員会会議

日　時 令和　7年　5月10日（土）　午前９時－10時20分

・ Ｓ・リーグ委員会会議　　　午前10時30分－12時00分　

場　所 植草学園大学M棟１階　２１・２２講義室

〒264-0007

千葉県千葉市若葉区小倉町1639番3

（公社）千葉県サッカー協会　シニア委員会　主催

※次回、第2回シニア委員会　7/19（土）予定
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2025年度　第 1回シニア委員会会議式次第 2025/5/10

　　　　　　 千葉県サッカー協会シニア委員会

日　時　　 令和　7年　5月10日（土）　午前９時－１０時２０分 委員長　　高田　敏

場　所　　 植草学園大学　Ｍ棟１階　２１・２２講義室

〒264-0007

千葉県千葉市若葉区小倉町１６３９－３

参加者

井上龍彦、橋本直幸

（監事・医事　１名)　

進行＝中野秀昭　事務局　　　　議事進行＝高田敏　委員長　　　　議事録作成＝柳田健太郎

会議に先立ち議事録署名人を議長より選出指名する。

議事録署名人     松永　俊宏　、　川島　正一    　　　　　　両氏を指名

（Ｓ・リーグ委員会）　１０時３０分－１２時

・

・ 監事・医事より、参加者１名　

・ 25’リーグ役員資料、参照

会議に先立ち議事録署名人を議長より選出指名する。

議事録署名人　　中村　光浩（カラクテル）　、　佐土　明（緑町シニア）　　両氏を指名

議　題、1 2024年度決算報告（1～3月） シニア委員会 資料① 要承認

議　題、2 2025年度補正予算（案） シニア委員会 資料② 要承認

議　題、3 2025-2026年度シニア委員会役員人事の確認・変更有り シニア委員会 資料③-1,2,3,4 要承認

議　題、4 2025年度カップ戦・組み分け（案）（４０代、５０代、６０代、６５・７０代） シニア委員会 資料④-1,2 要承認

議　題、5 カップ戦の個人記録の表彰について シニア委員会 要承認

議　題、6 選手権・リーグ戦のキャンセル罰則（案） シニア委員会 資料⑤ 協議・要承認

議　題、7 千葉県サッカー協会シニア委員会録画の利用規則・誓約書について シニア委員会 資料⑥ 報告

議　題、8 60代のKTFA関東選手権の選考方法の変更について シニア委員会 資料⑦ 要承認

参加者合計　１０３名　委任状提出　７名　合計　１１０名（定数　１３１名）（本委員会１９条に基づきシニアリーグ委員会成立）

高田敏、小林正喜、中野秀昭、川嶋仁、松永俊宏、足利尚紀、高橋征良、片平隆臣、須永裕幸、水島壮也、

柳田健太郎、富岡信哉、平野幸弘、加藤正仁、川島正一、浦本悟、鈴木一夫、篠塚 卓哉、川上秀治、

参加者　２０名　委任状　４名　　合計　２４名（定数　　３０名）（本委員会１９条に基づきシニア委員会成立）

定時になり、シニア委員会委員長　高田　敏　の挨拶で開始する。

シニア委員会より、参加者上記、１９名＋委任状　４名　合計２３ 名

リーグ委員、８３名＋委任状　３名　合計　８６名　
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議　題、9 選手権出場資格に関して、選手権要項の追記・変更（案） シニア委員会 別紙① 要承認

議　題、10 コルセット・サポーター（プラスチック、金属補強したもの）の使用について シニア・リーグ委員会 注意事項

議　題、11 選手の移籍・重複登録、重複・アンダーのルールの確認 シニア・リーグ委員会 別紙② 報告

議　題、12 グランド利用上の注意喚起の再確認（CFAアップ場・天台の雨天時注意） シニア・リーグ委員会 注意事項

議　題、13 シニア委員会強化プログラム（CFAグランド確保）について シニア・リーグ委員会 確認事項

議　題、14 2025年ねんりんピック岐阜大会の状況報告 シニア・リーグ委員会

議　題、15 事務局より報告 シニア・リーグ委員会

・2025年度事業計画の確認 資料⑧ 確認・報告事項

・救急救命講習会（6/15）の連絡 連絡

・怪我予防対策に関する勉強会について 連絡

・JFA第24回全日本O-50サッカー大会関東地区予選会結果報告（Ｌｉｅｎ　Ｃｈｉｂａ）東京都 別紙③ 報告

・千葉県シニア選手権O-70結果報告、O-60途中結果 資料⑨ 報告

・関東代表JFA第25回全日本O-60サッカー大会参加（千葉四十雀クラブ60）藤枝市 5/23～25 連絡

・JFA第13回O-40サッカー大会関東地区予選会の日程（FC明智）神奈川県開催 6/7・8 連絡

・WBGT温度計所有者 資料➉ 確認

・結果報告書マスター 記録係の追記 連絡

議　題、16 2025年度カップ戦・抽選会（４０代、５０代、６０代、６５・７０代） カップ戦抽選会

その他・・・（提案議題が有りましたら事前に連絡をお願い致します）

※井上顧問による、会議の総括・講評
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資料①

①
（４～８月）

②
（９～11月）

③
（12月）

④
（１～３月）

計
（①～④）

5,730,000 5,730,000 0 0 5,730,000 0

1,650,000 1,650,000 0 0 1,650,000 0

880,000 880,000 0 0 880,000 0

1,025,000 33,000 0 0 33,000 ▲ 992,000

0 0 0 0 854,824 854,824 854,824
表彰式(懇親会）参加費 722,790円
O-60関東選手権補助　 132,034円

0 40,183 40,183 40,183

0 7,730 908 0 8,638 8,638

9,285,000 8,340,913 908 0 854,824 9,196,645 ▲ 88,355

①
（４～８月）

②
（９～11月）

③
（12月）

④
（１～３月）

計
（①～④）

Ⅰ 事務局費 1,940,000 825,280 962,340 195,970 242,118 2,225,708 ▲ 285,708

（１）旅費交通費 900,000 472,335 127,940 131,100 105,080 836,455 63,545 会議参加・会場役員・審判 交通費

需用費 65,000 10,405 101,505 0 21,538 133,448 ▲ 68,448

①食料費 30,000 2,539 36,756 0 7,671 46,966 ▲ 16,966 会議用飲料

②消耗費 35,000 7,866 64,749 0 13,867 86,482 ▲ 51,482 事務用 封筒他

③印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0

（３）支払助成金 530,000 230,000 617,025 60,000 20,500 927,525 ▲ 397,525 O-60関東選手権補助 他

役務費 45,000 19,100 10,580 4,870 17,840 52,390 ▲ 7,390

①通信運搬費 25,000 10,850 4,200 1,130 12,230 28,410 ▲ 3,410 郵送用切手

②委託料 20,000 8,250 6,380 3,740 5,610 23,980 ▲ 3,980 振込手数料

（５）使用料及び賃借料 400,000 93,440 105,290 0 77,160 275,890 124,110
ゴールノートクラウド使用料
会議室使用料

Ⅱ 運営費 6,660,000 2,814,262 1,431,634 1,312,731 1,639,510 7,198,137 ▲ 538,137

（１）報酬 580,000 227,730 244,908 0 500,000 972,638 ▲ 392,638 選手権審判報酬

（２）報償費 1,100,000 0 52,833 711,858 0 764,691 335,309

需用費 1,030,000 340,462 79,103 518,593 194,400 1,132,558 ▲ 102,558

①食料費 230,000 130,151 79,103 0 29,631 238,885 ▲ 8,885 選手権審判 役員 飲料水・弁当

②消耗品費 800,000 210,311 0 518,593 164,769 893,673 ▲ 93,673 選手権用試合球・備品

（４）使用料及び賃借料 3,950,000 2,246,070 1,054,790 82,280 945,110 4,328,250 ▲ 378,250 会場(グランド）使用料

Ⅲ 予備費 35,000 0 0 0 0 0 35,000

（１）予備費 35,000 0 0 0 0 0 35,000

Ⅳ 源泉所得税 0 7,730 908 0 0 8,638 ▲ 8,638

（１）源泉所得税 0 7,730 908 0 8,638 ▲ 8,638

8,635,000 3,647,272 2,394,882 1,508,701 1,881,628 9,432,483 ▲ 797,483

a-b　増　減 説　　　　　　　　　　明

（２）

（４）

（３）

a　予　算

b　決　　算

合　　　　　計

源泉所得税預かり

合　　　　　計

支出の部

科　　　　目

繰越

2024年度　千葉県サッカー協会シニア委員会　決算（④　１～３月）

収入の部

科　　　　目 a　予　算

b　決　　算

b-a　増　減 説　　　　　　　　　　明

リーグ参加費

県選手権参加費

クラブ登録費

選手登録費(追加含む）

運営補助



資料②

a 予　算 b 24決算 a-b 増　減 説　　　　　　　　　　明

6,120,000 5,730,000 390,000 参加 102チーム

1,820,000 1,650,000 170,000
参加 40代～60代  58チーム ＠30,000円
参加 70代　4チーム　＠20,000円

880,000 880,000 0 参加 44クラブ

1,088,500 33,000 1,055,500 参加 2050名

854,824 ▲ 854,824

(235,889) 40,183 ▲ 276,072 前年度赤字分

8,638 ▲ 8,638

9,672,611 9,196,645 475,966

a 予　算 b 24決算 b-a 増　減 説　　　　　　　　　　明

Ⅰ 事務局費 2,104,000 2,225,708 ▲ 121,708

（１）旅費交通費 950,000 836,455 113,545 大会視察・会場役員交通費

需用費 140,000 133,448 6,552

①食料費 50,000 46,966 3,034 会議用飲料他

②消耗費 90,000 86,482 3,518 事務用消耗品（封筒・筆記用具他）

③印刷製本費 0 0

（３）支払助成金 680,000 927,525 ▲ 247,525 各世代上位大会参加費補助等

役務費 54,000 52,390 1,610

①通信運搬費 30,000 28,410 1,590 切手代等

②委託料 24,000 23,980 20 振込み手数料

（５）使用料及び賃借料 280,000 275,890 4,110 会議室使用料・GNC使用料

Ⅱ 運営費 7,530,000 7,198,137 331,863

（１）報酬 1,000,000 972,638 27,362 審判報酬(主審3,000円⇒4,000円 改訂）

（２）報償費 800,000 764,691 35,309 表彰式賞品等

需用費 1,230,000 1,132,558 97,442

①食料費 260,000 238,885 21,115 審判・役員 弁当代(飲料）

②消耗品費 970,000 893,673 76,327 選手権・リーグ戦用試合球

（４）使用料及び賃借料 4,500,000 4,328,250 171,750 グランド使用料

Ⅲ 予備費 28,611 0 28,611

（１）予備費 28,611 0 28,611

Ⅳ 源泉所得税 10,000 8,638 1,362

（１）源泉所得税 10,000 8,638 1,362 講師報酬源泉税

9,672,611 9,432,483 240,128

科　　　　目

（２）

（４）

（３）

合　　　　　計

支出の部

2025年度　千葉県サッカー協会シニア委員会　予算　　　　　　　　

収入の部

科　　　　目

県リーグ参加費

県選手権参加費

運営費（クラブ）

運営費（個人）

繰越

源泉所得税預かり

合　　　　　計



2025.2.19更新
資料③-1

※　参考
外郭（シニア委員会外）

県協会社員
1 高田　　敏

中野　秀昭
田上　正彦
川嶋　　仁

2 小林　正喜
19 高橋　往良

関東シニア委員会
4 3 高田　　敏
5 中野　秀昭

井上　龍彦
6 13

7 14 学識経験者
8 15 28 井上　龍彦
9 16 29 高山　克彦
10 17 30 手塚　千俊
11 18
12

審判委員会
高山　克彦
手塚　千俊

① 柳田健太郎
②

外郭（シニア委員会外） ③
④
⑤
⑥
⑦

20

21 22 23 24 24 25 26 27
：1981 AKECHI龍子会60 八千代FC60 習志野台50 55八千代FC Lien Chiba 袖ヶ浦木更津40

２部 ３部
川島　正一 浦本　悟 笠川　昭彦 鈴木　一夫 八木　正彦 篠塚　卓哉 川上　秀治 栗原　俊樹

１部 ２部 １部 ２部 ３部 １部

65・70代 60代 ５０代 ４０代
加藤　正仁

習志野台65・70

Ｓ・リーグ　60-2 Ｓ・リーグ　50-3 Ｓ・リーグ　40-3
Ｓ・リーグ委員会

S・リーグ代表
八木　正彦 各代表ｺﾞｰﾙﾉｰﾄ含記録責任者

足利　尚紀 足利　尚紀
Ｓ・リーグ　65・70 Ｓ・リーグ　50-1 Ｓ・リーグ　40-1
Ｓ・リーグ　60-1 Ｓ・リーグ　50-2 Ｓ・リーグ　40-2

ＨＰ ゴールノートクラウド 富岡  信哉
真茅　尚徳 柳田健太郎
川嶋　　仁 川嶋　　仁

平野　幸弘 鈴木　一夫 水島　壮野
井上　龍彦 補佐：井上龍彦 須永　裕幸

足利　尚紀 懲罰・結果 片平　隆臣 平野　幸弘 伊倉　広幸
子安　泰晶 登録 水島　壮野 柳田健太郎 川嶋　　仁

福田　和正 松永　俊宏 個人記録 高橋　征良 長嶋　浩一 井上　龍彦

会 場 規律委員会
守月　　理 川嶋　　仁 全体記録 柳田健太郎 片平　隆臣 中野　秀昭

子安　泰晶 真茅　尚徳
須永　裕幸 長嶋　浩一
柳田健太郎

医 事 スケジュール 記録･登録･広報

松永　俊宏 片平　隆臣
高橋　征良 平野　幸弘
水島　壮野 富岡  信哉

福岡　宏平
事 務 局

川嶋　　仁 足利　尚紀

伊倉　広幸

副委員長
小林　正喜
八木　正彦

会計 事務局長

シニア委員会

監 事 委 員 長 顧 問
橋本　直幸 高田 　敏 井上　龍彦

田上　正彦 中野　秀昭

千葉県サッカー協会シニア委員会組織図（案）



変更日 資料③-2

2月19日

NO 氏名 役職 携帯TEL メールアドレス 携帯アドレス 所属チーム

1 高田　敏 シニア委員会委員長 090-8772-8553 stakada01@gmail.com 習志野台クラブシニア

2 小林　正喜 シニア委員会福委員長 090-2632-4682 kobama23@yahoo.co.jp kobama.2314go@gmail.com 千葉四十雀SC

3 中野　秀昭 事務局長 090-3048-3922 hideaki.nakano2@showa-rubber-i.co.jp jam06jam06jam@docomo.ne.jp Y-AJACK

4 田上　正彦 会計 090-7260-0423 tanoue@chiba-cera.com tano.100-1ri@i.softbank.jp 九十九里シニア

5 福岡　宏平 会計 090-8776-8793 ko_fukuoka@nitta.co.jp dribble7@docomo.ne.jp Y-AJACK

6 川嶋　仁 シニア委員会スケジュール全般 090-8030-6623 kawashima-h@kvf.biglobe.ne.jp 浜野シニア

7 松永　俊宏 スケジュール・50代３部記録係 090-7233-4797 h7elle0425@yahoo.co.jp h7elle.0928@docomo.ne.jp ＦＣ船橋

8 高橋　往良 個人全記録集計係 090-3597-5391 takahashiyukiyoshi3@gmail.com 千葉四十雀SC

9 水島　壮也 登録　総合 広報 090-8875-6002 mizushima@to-be.co.jp mizu0405@docomo.ne.jp H-AJACK

10 子安　泰晶 スケジュール係 yasuaki.koyasu@furukawaelectric.com 古河市原シニア

11 須永　裕幸 懲罰総合担当 090-6459-6397 athleticbilbaojp@gmail.com 花園SC

12 柳田　健太郎 結果全体・結果作成 090-2209-2788 yanagida408@gmail.com 大倉商事

13 足利　尚紀 スケジュール係 090-9397-1949 40.ashisoccer@gmail.com t-engashi@docomo.ne.jp 千葉四十雀SC

14 片平　隆臣 施設・会場総合 090-2337-8504 surf.turf.taka@gmail.com エスペランサ

15 平野　幸弘 会場・全体記録係 080-3201-5947 you-complete-me@xqj.biglobe.ne.jp MCFCシニア

16 冨岡　信哉 懲罰総合担当 090-4934-4256 nobuya.t26@gmail.com ultra-tomy2002@docomo.ne.jp ハルオFC,Max,R

17 真茅　尚徳 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ・全体記録係 080-3427-2401 maka.hisa@gmail.com 八千代FC

18 長嶋　浩一 施設・会場総合 090-6101-8189 believeinmyself05173@gmail.com 袖ケ浦・木更津シニア

19 八木　正彦 50代3部記録係　副委員長 yagi@carsales.jp Lien Chiba

20 加藤　正仁 65/70代記録係・グランド係 090-7211-5869 jinkatou@sea.plala.or.jp baggiokatoh3@gmail.com 習志野台クラブシニア

21 川島　正一 60代1部記録係・グランド係 mizunaruryo.1022sk@gmail.com 龍子会

22 浦本　悟 60代2部記録係・グランド係 090-8478-0612 s.uramoto@jcom.home.ne.jp satoru.uramoto@gmail.com 八千代FC

23 笠川　昭彦 50代1部記録係・グランド係 080-5096-5993 teru.teru-zu1128@ezweb.ne.jp teru.teru-zu1128@ezweb.ne.jp 習志野台クラブシニア

24 鈴木　一夫 50代2部記録係・グランド係 090-6619-7717 kazuo06071224@gmail.com 八千代FC

25 篠塚  卓哉 40代1部記録係・グランド係 080-5481-4484 skafever-o-@ezweb.ne.jp 袖ケ浦・木更津シニア

26 川上　秀治 40代2部記録係・グランド係 090-4628-3380 riku1mona12@gmail.com ：1981

27 栗原　俊樹 40代3部記録係・グランド係 080-1160-5726 krhr.0806@gmail.com AKECHI

28 井上　龍彦 総合記録・広報 090-8110-1288  ka36-tinoue1014@fol.hi-ho.ne.jp  ka36inoue1014@gmail.com 千葉四十雀SC

29 高山　克彦 審判・規律委員会 tkymminami@yahoo.co.jp cfarc-taka0103@i.softbank.jp ACちば

30 手塚　千俊 審判・規律委員会 ch-tecchan51@outlook.jp 千葉四十雀SC

シニア委員会役員（2025-2026年度）
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変更日 資料③-3

2月19日

NO 氏名 役職 携帯TEL メールアドレス 携帯アドレス 所属チーム

1 高田　敏 シニア委員会委員長 090-8772-8553 stakada01@gmail.com 習志野台シニア

2 中野　秀昭 事務局長 090-3048-3922 hideaki.nakano2@showa-rubber-i.co.jp jam06jam06jam@docomo.ne.jp Y-AJACK

3 柳田　健太郎 結果全体・結果作成 090-2209-2788 yanagida408@gmail.com 大倉商事

4 高橋　往良 個人全記録集計係 090-3597-5391 takahashiyukiyoshi3@gmail.com 千葉四十雀SC

5 真茅　尚徳 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ・全体記録係 080-3427-2401 maka.hisa@gmail.com 八千代FC

6 平野　幸弘 全体記録係 080-3201-5947 you-complete-me@xqj.biglobe.ne.jp MCFCシニア

7 川嶋　仁 スケジュール全般 090-8030-6623 kawashima-h@kvf.biglobe.ne.jp 浜野シニア

8 水島　壮也 登録　総合 広報 090-8875-6002 mizushima@to-be.co.jp mizu0405@docomo.ne.jp H-AJACK

9 片平　隆臣 施設・会場総合 090-2337-8504 surf.turf.taka@gmail.com surf.turf.taka@gmail.com エスペランサ

須永　裕幸 090-6459-6397 athleticbilbaojp@gmail.com 花園SC

冨岡　信哉（予定） 090-4934-4256 nobuya.t26@gmail.com ultra-tomy2002@docomo.ne.jp ハルオFC,Max,R

11 篠塚  卓哉 40代1部記録係 080-5481-4484 skafever-o-@ezweb.ne.jp 袖ヶ浦木更津40

12 川上　秀治 40代2部記録係 090-4628-3380 riku1mona12@gmail.com ：1981

13 栗原　俊樹 40代3部記録係 080-1160-5726 krhr.0806@gmail.com AKECHI

14 笠川　昭彦 50代1部記録係 080-5096-5993 teru.teru-zu1128@ezweb.ne.jp teru.teru-zu1128@ezweb.ne.jp 習志野台50

15 鈴木　一夫 50代2部記録係 090-6619-7717 kazuo06071224@gmail.com 55八千代FC

16 八木　正彦 50代3部記録係　副委員長 yagi@carsales.jp Lien Chiba

17 松永　俊宏 50代3部記録係 090-7233-4797 h7elle0425@yahoo.co.jp h7elle.0928@docomo.ne.jp ＦＣ船橋50

18 川島　正一 60代1部記録係 mizunaruryo.1022sk@gmail.com 龍子会60

19 浦本　悟 60代2部記録係 090-8478-0612 s.uramoto@jcom.home.ne.jp satoru.uramoto@gmail.com 八千代FC60

20 加藤　正仁 65・70代記録係 090-7211-5869 jinkatou@sea.plala.or.jp baggiokatoh3@gmail.com 習志野台65・70

21 井上　龍彦 総合記録・広報 090-8110-1288  ka36-tinoue1014@fol.hi-ho.ne.jp  ka36inoue1014@gmail.com 千葉四十雀SC

記録係役員（2025-2026年度）

10 懲罰総合

mailto:stakada01@gmail.com
mailto:mizu0405@docomo.ne.jp
mailto:s.uramoto@jcom.home.ne.jp
mailto:satoru.uramoto@gmail.com
mailto:ka36-tinoue1014@fol.hi-ho.ne.jp
mailto:ka36inoue1014@gmail.com


シニア委員会記録係役員（25-26年度記録） 更新  2025.02.19 資料③-4

NO 氏名 役職 担当業務 補助役員・役割

高田　敏 シニア委員会委員長 シニア委員会委員長

1 中野　秀昭 事務局長 事務局全般業務（全体の把握、コントロール、広報：行事企画） 柳田　健太郎

2 片平　隆臣 施設・会場総合
施設関連の総責任者（予約、運営、サポートなど）
：会場注意事項の確認と徹底・広報：シニアリーグ委員との会場管理連携！

長嶋　浩一

3 川嶋　仁 スケジュール総合・審判委員会連携
スケジュールの総責任者（日程管理等）
：及び大会時、審判委員会との連携：H.P制作管理・補助係との連携）

松永　・　足利　・　子安　・　平野

4 水島　壮也 登録　総合広報
登録に関する責任者（各チームの登録メンバーの管理、ゴールノートクラウドへの入力含）
：登録補助係役員との連携（補助係の氏名）

福岡　宏平　・　真茅　尚徳

5 柳田　健太郎 選手権・リーグ結果総合・結果作成
選手権・リーグ結果確認（エクセル結果管理、確認！）
ゴールノートクラウドのスケジュール入力、修正など：リーグ、選手権他大会結果総合管理：補助し係との連携

真茅　尚徳　・　平野　幸弘　

6 高橋　往良 個人記録総合集計係
各カテゴリーの個人記録の取りまとめ（得点、アシスト）
：リーグ役員より月1回の布告の纏め支持、管理！

須永　裕幸

冨岡　信哉

リーグ委員会代表

8 篠塚  卓哉 40代1部記録係：40
４０代１部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当：（40代リーグ代表として、運営・管理責任者）
試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！＋担当リーグ個人記録集計

9 川上　秀治 40代2部記録係：40
４０代２部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当＋担当リーグ個人記録
：（試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！

10 栗原　俊樹 40代3部記録係：40
４０代３部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当＋担当リーグ個人記録
：（試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！

12 笠川　昭彦 50代1部記録係：50
5０代１部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当：（50代リーグ代表として、運営・管理責任者）
試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！＋担当リーグ個人記録集計

14 鈴木　一夫 50代2部記録係：50
5０代２部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当＋担当リーグ個人記録
：（試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！

16 八木　正彦

17 松永　俊宏

18 川島　正一 60代1部記録係:60
６０代１部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当：（60代リーグ代表として、運営・管理責任者）
試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！＋担当リーグ個人記録集計

19 浦本　悟 60代2部記録係：60
6０代２部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当＋担当リーグ個人記録
：（試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！

20 加藤　正仁 65・70代記録係：
６5・70代の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当：（65・70代リーグ代表として、運営・管理責任者）
試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！＋担当リーグ個人記録集計

* 井上　龍彦 総合記録・広報 ・規律委員会・関東シニア役員、（顧問他、業務　アドバイス）・

7 シニア懲罰総合
懲罰の取りまとめ、リーグ試合結果入力（エクセルへの入力）：含め、サッカー協会規則の取りまとめ：規則の更
新、把握！

50代3部記録係：50
5０代３部の試合結果をゴールノートクラウドへ入力担当＋担当リーグ個人記録
：（試合会場で各会場管理、把握・運営）：施設管理片平役員との連携！



資料④-1

６０代

1・2部 2・3部 1・2部 2・3部 1・2部

1 トキガネ 四十雀ク東京40 八千代FC50 55CE-B 習台シニア60 ACちば65-A

2 レーベン :1981 千葉四十雀50 55習台シニア 千葉四十雀60 古河シニア65

3 習台シニア40 花園SC40 四十雀ク東京50 佐倉シニア50 ECアスレタ ACちば70

4 Y-AJACK40 ハルオ 習台シニア50 緑町シニア50 四十雀ク東京60 千葉四十雀65・70

5 浦安シニア40 千葉四十雀40 商大クラブ50 55千葉四十雀 古河シニア60 習志野台65・70

6 市原シニア 九十九里40 大倉商事50 55浜野シニア 袖ヶ浦シニア60 佐倉シニア65

7 MITシニア 浜野シニア40 浦安シニア50 ★50花園SC 龍子会60 BAY65

8 ブラゼンチン ★45AJACK 九十九里50 八日市場 ACちば60-A ★65龍子会

9 商大クラブ40 JSC千葉 Y-AJACK50 ★50ちばコスモス ちばコスモス60

10 MVCC(元ACミラン千葉) マクハリ40 浜野シニア50 ★55袖ヶ浦シニア 浦安シニア60

11 古河シニア40 エスペランサ40 大木戸ぱ50 ★1985八千代FC ★ねんりん

12 フォルテシモ40 佐倉シニア40 習志野50 SHOWA.FC 八千代FC60

13 カラクテル MCFC40 エスペランサ50 ★龍子会50 65習台シニア

14 市船OB ★40大倉商事 八千代FC55 市船OB50 葛城クラブ

15 八千代FC40 習志野40 マクハリシニア50 Lien  Chiba ★ACちば60-B

16 H-AJACK 習志野60

17

18

19

20

2025年度 千葉県シニアリーグ カップ戦組み分け表（案）
４０代 ５０代 ６５/７０代



更新 前回 資料④-2
※４０代1部・2部上位決勝トーナメント （８試合）

優勝船橋４０ 第３位 袖ヶ浦シ40

0 - 0
延長0-0 1 - 0

※４０代２･３部・決勝トーナメント （８試合）
優勝AKECHI 第３位 八千代４０

0 - 2
0 - 1

10/21 10/16

⑦ ⑧
決勝 ３位決定

袖ヶ浦シ
40

習台ク４
０

0 - 3 2 - 0

⑤  PK5-4 ⑥
準決勝① 準決勝②

1 - 0 0 - 0 3 - 0 0 - 0
PK 3 - 4 PK 5 - 4

① ② ③ ④
準々決勝① 準々決勝② 準々決勝③ 準々決勝④

習台ク４０ 東京４０

⑦ ⑧

袖ヶ浦シ40 フォルテ４０浦安シ４０ 船橋４０ トキガネ 市原シニア

準決勝① 準決勝②

市船OB
八千代４

０
1 - 2 1 - 0

決勝 ３位決定

⑤ ⑥

5 - 0 1 - 5 2 - 0 2 - 0

① ② ③ ④
準々決勝① 準々決勝② 準々決勝③ 準々決勝④

八千代４０ 千葉４０市船OB MCFC マクハリ４０ カラクテル AKECHI JSC



※５０代1-２部　決勝トーナメント （８試合）
優勝船橋５０ 第３位 袖ヶ浦シ50

0 - 0
延長0-0 0 - 0

※５０代２-３部　決勝トーナメント （８試合）
優勝55浜野シ 第３位 八日市場

決勝
1 - 1
延長0-0 1 - 1
PK4-2

⑦ ⑧
決勝 ３位決定

袖ヶ浦シ
50

商大ク５
０

2 - 1 0 - 2

⑤  PK5-4 ⑥ PK 4 - 2
準決勝① 準決勝②

1 - 0
PK 3 - 5

① ② ③ ④
準々決勝① 準々決勝② 準々決勝③ 準々決勝④

船橋５０ 東京50 古河５０ 袖ヶ浦シ50Y-AJA50 商大ク５０

2 - 0 0 - 3 1 - 1

準決勝① 準決勝②

八日市
場

５０花園0 - 2 1 - 0

千葉５０ 習台ク５０

⑦ ⑧
３位決定

⑤ ⑥ PK 5 - 3

0 - 0 4 - 0 6 - 0 4 - 1
PK 3 - 0

① ② ③ ④
準々決勝① 準々決勝② 準々決勝③ 準々決勝④

５０花園 ５５CEB八日市場 ５５習台 55浜野シ 大木戸５０マクハリ５０ 55袖ヶ浦シ



※６０代決勝トーナメント （８試合）
優勝アスレタ 第３位 八千代６０

2 - 0
0 - 4

※６５・７０代決勝トーナメント （４試合）
優勝ACちば65B 第３位 ACちば70

1 - 1
延長0-0
PK5-4

⑦ ⑧
決勝 ３位決定

⑤ ⑥
準決勝① 準決勝②

古河シ６
０

八千代６
０

4 - 0 1 - 0

1 - 1
PK 4 - 3 PK 2 - 4

① ② ③ ④
準々決勝① 準々決勝② 準々決勝③ 準々決勝④

アスレタ コスモス６０龍子会６０ 古河シ６０ 千葉６０ ６５習台

6 - 0 0 - 2 0 - 0

0 - 3
準決勝① 準決勝②

佐倉６５
ACちば

70
0 - 1

習台シ６０ 八千代６０

③ ④
決勝 ３位決定

2 - 1

佐倉６５ ACちば65B 習台７０ ACちば70

① ②



資料⑤

　　　　　　　　※2025年度より実地（カップ戦のナイターは除く）

①・勝ち点・得失点は現状通り、0-5不戦敗。

②・年間3回以上のキャンセルはフレンドリーへ次年度登録変更とする。
　　キャンセル4回で次年度登録不可とする
　　また、キャンセルチームを全体に周知する。

③・キャンセル時の役割（本部　審判　ボール係）は予定通り行う。
　 ・役割の変更が不可能な場合、相手チームの仕事も含めて対応する（審判、本部、ボールボーイ）
　 ・出来るだけ登録外の選手を集めて練習試合として、スケジュール管理を変更しないで済む方法
　　をとるのはダメか？

④・キャンセルする場合、決められたスケジュールをこなせない理由を鮮明に
　　する必要がある。

＜基準＞
・１カ月以上前に決定していたスケジュールを2週間以内？に
　キャンセルした場合に罰則の有無を決定する。
※川嶋さんへ打診、了承のもと該当チームにて日程調整を行い（他チームと入替等）
   関係するチーム全ての了承をもらって変更対応を成立させる事が出来た場合でも、
　 キャンセル扱いとする。
※登録外選手を集めて練習試合にしてもキャンセル扱いとする。
※同じ会社所属で仕事になる（古河市原シニアに関しては調整）仕方なし。

＜審議＞
・事情は確認しなくてはならない（↓ありそうなこと）

（罰則適応）
※人数が集まらない。　他会場でカテゴリ違いの試合があって間に合わない。
　 基本、県シニアの予定を優先するように伝えているが、他リーグの試合と被るなど。
※シニア委員会のグランド係にて罰則適用か仕方なしか判断する。

●試合日程決定後に、キャンセルをするチームへの罰則基準について



千葉県サッカー協会シニア委員会録画の利用規則・誓約書 資料⑥

（公社千葉県サッカー協会シニア委員会

委員長 高田　敏

１， 千葉県シニア委員会の事業による試合中の録画の利用目的は下記に定めるものとする

当該チームの試合を戦略的分析目的以外には利用できない。

２， 録画した画像はWEBに一般公開（ユーチューブ、X　等）で配信する事は出来ない。

チーム内のみで閲覧する以外に外部には閲覧させる事は出来ない。（限定公開とする）

３， 録画利用を規則以外の目的で使用した場合、今後試合中の録画を一切禁止とする。

４， 録画方法

試合中グランド内での録画は当該チームベンチの本部と反対側ベンチの外で撮影する。

撮影時の三脚等、２ｍ以内の高さで撮影する事。

撮影者は、登録された役員・選手により、三脚・機材が倒れないように管理する。

誓　約　書

（公社千葉県サッカー協会シニア委員会

委員長 高田　敏　　　殿

上記　千葉県サッカー協会シニア委員会の大会・試合において、上記目的以外の録画利用しない事、

録画した情報をWEB（ユーチューブ・X等）にアップしたり、第３者に提供しない事、録画方法含め

これらを確認し同意致します。

署名日

クラブ・チーム名：

代表者署名 印

試合グランド 試合グランド

本部 A・ベンチH・ベンチ 撮影エリア撮影エリア



　　　　　　　　　　KTFA関東選手権６０代の県代表の選考方法について 資料⑦

選手権優勝チーム（全国大会関東予選進出）、今年度まで選手権第2位が
KTFA関東選手権出場でしたが、２０２６年度から、６０代リーグも２部構成、チーム数も増加、充実
した為、以前までの選手権準優勝から、４０・５０代同様、リーグ優勝チームの派遣としたい。
（選手権・リーグが同じチーム優勝時）の場合はリーグ２位となる。

※７０代はリーグも出来ていない為、現在同様、選手権２位がKTFA関東大会に参加となる。



主催県内大会・主催事業　　　　　　　　　　 資料⑧

No 大会(事業計画上の正式名称)・事業名 大会(事業)内容 開催(事業)期間・開催回数 参加ﾁｰﾑ人数 開催会場 備考 予算額

① 2025年度シニア選手権Ｏ－40・50大会 2025年度千葉県ｼﾆｱ選手権兼ＪＦＡ全国ｼﾆｱ大会予選会（40・50） 1月下旬or2月初旬～４月初旬 県内各地

② 2025年度シニア選手権Ｏ－60・70大会 2025年度千葉県ｼﾆｱ選手権兼ＪＦＡ全国ｼﾆｱ大会予選会（60・70） 4月中旬～6月中旬 県内各地

③ 2025年度千葉県シニアリーグ 2025年度千葉県ｼﾆｱｻｯｶｰﾘｰｸﾞ(40・50･60・65-70) 2月初旬～9月初旬 県内各地

④ 2025年度千葉県シニアリーグカップ 千葉県ｼﾆｱﾘｰｸﾞｶｯﾌﾟ(40・50・60) 9月～11月 県内各地

⑤ 怪我予防対策に関する勉強会 怪我予防対策に関する勉強会 5/？（日）・6/？（日） 夢フィールド会議室・CFA幕張

⑥ 救急救命講習会(ＡＥＤ) 救急救命講習会(ＡＥＤ) 6/15（日） 植草学園大学

⑦ ねんりんピック選考･強化試合 ねんりんピック選抜選考･強化 ３月～１０月 スポレクパーク他

⑧ KTFA第19回関東O-50サッカー大会 KTFA第19回関東O-50サッカー大会 11/8（土）・9（日） 8チーム 千葉県 天台

⑨ 千葉県シニアフェスティバル 千葉県シニアフェスティバル（山腰杯） 12/6・7（土日）or 13・14（土日） 天台

⑩ 関東シニアサッカーチャンピオンズリーグプレⅢ 関東シニアサッカーチャンピオンズリーグプレⅢ（千葉県開催分） 5/5・6 7/5・6 11/1・2  12/6・7or13・14予定未定 次回7/5・6ひたちなか市決定

⑪ 第5回千葉県高校OBフェスティバル 第４回千葉県高校OBフェスティバル 2026/1/11日・12日 JFA/CFA

⑫ 神栖市長杯 神栖市長杯：大会派遣（1・２部カップ戦の1位・2位/3部カップの戦1位） 12/？（土）・？（日） 神栖市

⑬ シニア委員会会議25年度分 シニア委員会会議（25年度分:5/10･7/19･9/27･11/23･1/10･2/7） 表彰式11/23（日）未定 全6回 植草学園大学

⑭ CFA交流事業 CFA交流事業（４月－２6’3月）月3回開催（24人ｘ回数） 2025/4月～2026/3月 ２４人ｘ回数 ＣＦＡ幕張

大会名 開催期間 参加予定ﾁｰﾑ 開催会場 備考

1 JFA第13回全日本O-40サッカー大会関東予選 JFA第13回全日本O-40サッカー大会関東地区予選会 2025/6/7日・8日 8チーム 神奈川県 関東枠 4

2 JFA第24回全日本O-50サッカー大会関東予選 JFA第24回全日本O-50サッカー大会関東地区予選会 2025/4/26日・27日 8チーム 東京都 関東枠 4

3 JFA第26回全日本O-60サッカー大会関東予選 JFA第26回全日本O-60サッカー大会関東地区予選会 2025/11/8日・9日 8チーム 茨城県 関東枠 ？

4 JFA第20回全日本O-70サッカー大会関東予選 JFA第20回全日本O-70サッカー大会関東地区予選会 2025/12/6日・7日 8チーム 栃木県 関東枠 2

5 関東シニアサッカーチャンピオンズリーグプレⅢ 関東シニアサッカーチャンピオンズリーグプレⅢ 5/5・6  11/1・2  12/6・7or13・14予定 未定 関東各地

6 KTFA第19回関東O-40サッカー大会 KTFA第19回関東O-40サッカー大会（40代1部：リーグ1位） 2025/10/18日・19日 8チーム 山梨県

7 KTFA第19回関東O-50サッカー大会 KTFA第19回関東O-50サッカー大会（50代1部：リーグ1位） 2025/11/8日・9日 8チーム 千葉県 天台

8 KTFA第20回関東O-60サッカー大会 KTFA第20回関東O-60サッカー大会（60代選手権：2位） 2025/10/4日・5日 8チーム 群馬県

9 KTFA第13回関東O-70サッカー大会 KTFA第13回関東O-70サッカー大会（70代選手権：2位） 2025/10/4日・5日 8チーム 埼玉県

10 　ＪＦＡ第13回全日本O-40サッカー大会 関東代表JFA第13回全日本O-40サッカー大会参加 2025/11月15日～17日 16チーム 秋田県 にかほ市

11 　ＪＦＡ第24回全日本O-50サッカー大会 関東代表JFA第24回全日本O-50サッカー大会参加 2025/6月21日～23日 16チーム 沖縄県 金武町

12 　ＪＦＡ第25回全日本O-60サッカー大会 関東代表JFA第25回全日本O-60サッカー大会参加（千葉四十雀60） 2025/5月23日～25日 16チーム 静岡県 藤枝市

13 　ＪＦＡ第19回全日本O-70サッカー大会 関東代表JFA第19回全日本O-70サッカー大会参加 2025/5月23日～25日 12チーム 静岡県 藤枝市

14 第38回ねんりんピック岐阜2025 第38回ねんりんピック岐阜2025：（千葉県シニア60歳以上） 2025/10/18～21日 60チーム 岐阜県 飛騨市

2025年度・事業計画書

主管等で関東・全国持ち回り大会・全国大会事業及び隔年等の事業　　　　
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資料⑨

①

②

③

④

6
小計 6

※順位最終決定方法：勝点、得失点差、総得点、当該チーム対戦結果・ﾌｪｱｰﾌﾟﾚｰPで決定する。

フェアプレーポイントは、次のように計算。

・ イエローカード1枚目（警告） ：-1点

・ 1試合で同じ選手がイエローカード2枚目（退場）：-3点

・ レッドカード（一発退場） ：-4点

・ イエローカード後のレッドカード ：-5点

2 4 1 1 1 2

8 -8

古河シニア70 0-2 0-0 2-0 ＊＊ ＊＊

4 1 0 1 2 0

2 0

ACちばチャレンジ 0-6 0-0 0-2 ＊＊ ＊＊

3 3

0 8

千葉四十雀65・70 0-0 0-0 0-0 ＊＊ ＊＊

1 7 2 1 0 8

0 0 -10 3 0 0

ACちば70 0-0 6-0 2-0 ＊＊ ＊＊

順位 勝点

2025年度　千葉県シニアサッカー選手権大会組合せ表　　（雨天決行）

決勝リーグ（７0代）

スク・ﾌｨ：ﾌｸﾀﾞ電子ｽｸｴｱ・ﾌｨｰﾙﾄﾞ　ス：市原ｽﾎﾟﾚｸﾊﾟｰｸ　姉崎：姉崎公園ｻｯｶｰ場　天：千葉県総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰｻｯｶｰ・ﾗｸﾞﾋﾞｰ場　成東：成東総

合競技場　加茂：加茂運動広場多目的広場　市津：市津運動広場多目的広場　ATS：ATS FOOTBALL FIELD（ムーンレイクゴルフクラブ内）

CFA：JFA夢ﾌｨｰﾙﾄﾞ千葉県ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ（幕張）　八幡：八幡球技場　フクアリ：ﾌｸﾀﾞ電子ｱﾘｰﾅ　岩名：岩名球技場

ACちば70 千葉四十雀65・70 ACちばチャレンジ 古河シニア70 #REF! #REF! 失点 得失 点差 懲罰勝数 引分 負数 得点



①

②

③

④

6

①

②

③

④

⑤

10

①

②

③

④

6
小計 22

決勝トーナメント（60代）

3 0 8 -8＊＊ ＊＊ 4 0 0 0葛城クラブ 0-4 0-2 0-2

＊＊ ＊＊ 3 4

3 2 1 -1

ACちば60-A 0-3 1-1 2-0

＊＊ ＊＊ 2 4 1 1

1 3 4 -11 1

龍子会60 0-1 1-1 2-0

＊＊ ＊＊ 1 9

負数龍子会60 ACちば60-A 葛城クラブ

1

得点 失点 得失 点差 懲罰

ECアスレタ 1-0 3-0 4-0

#REF! #REF! 順位 勝点 勝数 引分

0 8 0 83 0

C組：第2シード ECアスレタ

1 2 2 01 1

14 0 142 1八千代FC60 0-0 9-0 5-0
5/6姉

崎②

5/6姉

崎②
＊＊ 3 4浦安シニア60 1-2 1-0 0-0

＊＊ 2 7

3 0 15 -15

2 0 9 -91ちばコスモス60 0-4
5/6姉

崎①
0-0

0-9 ＊＊ 5 065習台シニア 0-5
5/6姉

崎①
0-1

0-5 ＊＊ 4 1

負数 得点 失点 得失 点差 懲罰勝数 引分

0 11 1 103 1習台シニア60 5-0 4-0 2-1

八千代FC60 #REF! 順位 勝点Ｂ組：第3,4ｼｰﾄﾞ 習台シニア60 65習台シニア ちばコスモス60 浦安シニア60

0-0 ＊＊ 1 10

2 2 5 -31 0

3 0 6 -60 0古河シニア60 0-2 0-2 0-2

＊＊ ＊＊ 3 3佐倉シニア60 0-4 0-1 2-0

＊＊ ＊＊ 4 0

0 6 0 62 1

0 3 0 3 -12 1DUO 0-0 1-0 2-0

＊＊ ＊＊ 1 7千葉四十雀60 0-0 4-0 2-0

＊＊ ＊＊ 2 7

#REF! #REF! 順位 勝点

予選リーグ（60代）
スク・ﾌｨ：ﾌｸﾀﾞ電子ｽｸｴｱ・ﾌｨｰﾙﾄﾞ　ス：市原ｽﾎﾟﾚｸﾊﾟｰｸ　姉崎：姉崎公園ｻｯｶｰ場　天：千葉県総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰｻｯｶｰ・ﾗｸﾞﾋﾞｰ場　成東：成東総

合競技場　加茂：加茂運動広場多目的広場　市津：市津運動広場多目的広場　ATS：ATS FOOTBALL FIELD（ムーンレイクゴルフクラブ内）

CFA：JFA夢ﾌｨｰﾙﾄﾞ千葉県ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｾﾝﾀｰ（幕張）　八幡：八幡球技場　フクアリ：ﾌｸﾀﾞ電子ｱﾘｰﾅ　岩名：岩名球技場

Ａ組：第１ｼｰﾄﾞ 千葉四十雀60 DUO 佐倉シニア60 古河シニア60 得失 点差 懲罰負数 得点 失点勝数 引分



WBGT温度計　担当者 ２０２４年 資料➉
＊各リーグ２名 5/25 渡し済み 5/25 渡し済み 7/6 渡し済み 最終配布日 7月6日
世代 責任者 責任者 責任者 返却 １０月

リーグ 番号 氏　　名 返却 番号 氏　　名 返却 番号 氏　　名 返却 個数

４０代 ４０代1部 ④ HSG : 水島 ⑬ FC市原 ： 岡田（さかい） ⑲ レーベン : 板脇 3

４０代2部 ⑤ 花園  ：須永 ③ ハルオFC ： 富岡 ⑳ 市船OB ： 廣庭（間宮） 3

４０代3部 ② オクト４０ ： 真茅 ⑭ 大倉商事 ： 柳田 ㉑ JSC千葉 ： 中原（松村・木村） 3

５０代 ５０代1部 ⑥ 千葉５０ ： 足利 ⑪ 浜野５０ ： 川嶋 ㉒ 船橋５０ ： 吉本（松永） 3

５０代２部 ⑦ 習志野５０ ： 神之田 ⑩ Y-AJACK ： 中野 ㉓ 九十九里50 ： 田上（冨塚） 3

５０代３部 ⑫ １９８５八千代 : 唐木田 ⑮ 龍子会５０ ： 守月（阿部） ㉔ 千葉５５ ： 中島（高木） 3

６０代 ６０代1部 ① 千葉６０ : 小林 ⑯ 古河６０ ： 江澤 ㉕ 浦安６０ ： 橋本 3

６０代２部 ⑧ 大木戸６０ ： 堂本 ⑰ 習志野台６５ ： 山本 ㉖ 習志野６０ ： 坂本 3

６５・７０代 ⑨ ACちば６５ ： 呉羽 ⑱ 千葉・龍子会６５ ： 井上顧問 2

*2023/5/7高橋征良より1台返却（１２台へ：空箱２） 30台在庫（現状29台　・1台不明） 26

*2023年習台（1981）：谷口より返却済み １３台 不明1台のみ
＊10月に返却：管理依頼！ 確認後、不足分購入予定！ 空箱：1箱あり
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以上、シニア委員会会議は全議事予定通り終了。

議　　長 高田　敏 印

議事録署名人 印

議事録署名人 印

以上、S・シニアリーグ委員会会議は全議事予定通り終了。

議　　長 高田　敏 印

議事録署名人 印

議事録署名人 印


